
Contacto

Teléfono +34 971352710
Correo Electrónico servei@silme.es

Dirección Postal

Borja Moll, 51
(07702) Mahón España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000018/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Servicios Informáticos Local de Menorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.silme.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hMWdu08Uv6mXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisició de llicències Microsoft SQL Server Standard

Valor estimado del contrato 24.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.230,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.984 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48610000 - Sistemas de bases de datos.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: UN (1) mes des de la data de formalització del contracte

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.silme.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hMWdu08Uv6mXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.038,12 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LICENSEPRO SOFTWARE SPAIN S.L.
NIF B67495051
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.051,6 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 02/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalització del contracte mitjançant la signatura d’acceptació de la resolució d’adjudicació.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2022 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=amSz8Kh8losBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1219b493-5e1c-49ca-9589-fdb478c087dc
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=amSz8Kh8losBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000009713433 |  2022-870289 | Wed, 02 Nov 2022 14:42:24:793 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144049464288839302674939402424004317546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


